ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  марта 2017 года 	                                                       № 410

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2016 № 550 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в городе Твери
на 2016 - 2018 годы»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в раздел 3 приложения к постановлению администрации города Твери от 30.03.2016 № 550 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в городе Твери на 2016 - 2018 годы» следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.17.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.17.1. На II этапе в первом полугодии 2017 года:
а) изменение пути следования транспортных средств по маршруту регулярных перевозок.
Наименования начального, конечного и промежуточных остановочных пунктов: Речной вокзал, улица Зинаиды Коноплянниковой, площадь Мира, улица Благоева, бульвар Шмидта, улица Красина, улица Грибоедова, Соминка, улица Кольцевая, улица Малая Тверская, улица Плеханова, улица Георгия Димитрова, улица Тельмана, улица 26 Июня, улица Воздушная, улица 1-я Вагонников (школа), 2-й переулок Вагонников, Дорошиха, Центросвар, Энергомаш, завод Стеклопластик, улица Фрунзе, микрорайон «Юность», улица Хромова, Школа, площадь Конституции.
Наименования улиц, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами: Речной вокзал, набережная Афанасия Никитина, улица Горького, улица Благоева, улица Кольцевая, улица Эрнста Тельмана, улица 26 Июня, улица 1-я Вагонников, улица Коммуны, улица Паши Савельевой, площадь Конституции.
Протяженность маршрута составит 13,8 километра.
б) увеличение максимального количества транспортных средств на 1 единицу.»;
1.2. пункт 3.1.27 изложить в следующей редакции:
«3.1.27. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 41 «Завод Центросвар - Химинститут» планируется:
3.1.27.1. Изменение пути следования транспортных средств.
Наименования начального, конечного и промежуточных остановочных пунктов: Завод Центросвар, Энергомаш, завод Стеклопластик, улица Фрунзе, микрорайон «Юность», улица Хромова, Школа, площадь Конституции, Вагоностроительный завод, улица Комарова, 3-я городская больница, Петербургская застава, улица Скворцова-Степанова, улица Благоева, площадь Мира, улица Зинаиды Коноплянниковой, Речной вокзал, Тверской проспект, улица Трехсвятская, Советская площадь, Московская площадь, Смоленский переулок, Дом быта (радио), Дом союзов, площадь Гагарина, гипермаркет Лента, Автокооператив, Химпром, РМЗ, Гавань, Центральные ремонтные мастерские, Большие Перемерки, Школа, Промопост, Тверская ярмарка, Малые Перемерки, поселок Элеватор, Дачи, Березовая роща, поселок Химинститута, поселок Власьево, Химинститут.
Наименования улиц, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами: улица Паши Савельевой, площадь Конституции, Петербургское шоссе, улица Горького, Нововолжский мост, Тверской проспект, улица Новоторжская, улица Советская, улица Вагжанова, Московское шоссе.
Протяженность маршрута составит 20,9 километра.
3.1.27.2. Увеличение максимального количества транспортных средств на 3 единицы.»;
1.3. подпункт 3.1.28.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.28.2. Увеличение максимального количества транспортных средств на 5 единиц.»;
1.4. дополнить пунктами 3.1.31, 3.1.32, 3.1.33, 3.1.34, 3.1.35, 3.1.36, 3.1.37 следующего содержания:
«3.1.31. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 1 «Железнодорожный вокзал - Центральная районная больница» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 2 единицы.
3.1.32. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 15 «Литвинки - торговый центр «Метро» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 1 единицу.
3.1.33. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 21 «Южный – Мигалово» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 2 единицы.
3.1.34. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 31 «Мамулино - Перинатальный центр» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 2 единицы.
3.1.35. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 33 «Торговый центр «Глобус» - Мигалово» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 3 единицы.
3.1.36. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 36 «Мамулино – Сахарово» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 3 единицы.
3.1.37. На II этапе в первом полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 19 «Сахарово - завод Центросвар» планируется изменение класса транспортных средств на 8 транспортных средств малого класса и 8 транспортных средств среднего класса.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери                                                           А.В. Огоньков